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Beste heer De Ronde,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over Inzameling huishoudelijk grofvuil.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Bewoners kunnen grofvuil wekelijks op laten halen. Dit geeft een rommelig beeld in de wijken. Er
staat elke week grofvuil op straat. Daarbij gebeurt het helaas regelmatig dat grofvuil niet op de
afgesproken dag wordt opgehaald. Voorbeeld: in Boomstede staat nu op drie plaatsen al vanaf
vorige week donderdag grofvuil. Waarschijnlijk wordt dit pas volgende week donderdag
opgehaald. Onze fractie vindt dit geen goed systeem en vraagt het college deze gang van zaken
te onderzoeken.

Antwoord 1

Grofvuil wordt niet wekelijks opgehaald maar op afroep, waarna het op een afgesproken dag wordt
opgehaald. Na de lock down in maart 2020 hebben veel inwoners hun huis/tuin opgeknapt en was
er veel aanbod van grofvuil op de afvalscheidingsstations. Dit heeft geleid tot wachttijden en ook
waren er veel grofvuilmeldingen “op afroep”. Dit was in heel Nederland het geval waardoor zowel
het haal- als het brengsysteem bij de meeste gemeenten overbelast werden. De Corona lock
down heeft in veel gemeenten geleid tot grofvuil dumpingen en hinder ongeacht de methode van
grofvuil inzameling. Onze verwachting is dat de situatie van grofvuil aanbod in Stichtse Vecht
verder stabiliseert en een systeemwijziging niet de oplossing is.

Vraag 2

Is het college bereid de frequentie van ophalen terug te brengen tot 1 x per 4 weken

op een vaste dag ? Dit geeft ons inziens een kostenbesparing en minder verrommeling van het
straatbeeld.

Antwoord 2

De inzameling op afroep die in 2012 is ingevoerd werkt prima en heeft toen ook een einde
gemaakt aan de verrommeling van het straatbeeld. Daarnaast zijn er contractuele verplichtingen
met de inzamelaar en zijn de inwoners gewend aan dit systeem. De verwachting bij het genoemde
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systeem van maandelijks rondrijden is dat veel anoniem grofvuil wordt aangeboden (bedrijfsafval
en afval van buiten de gemeente) waardoor de kosten voor de inwoners juist zullen gaan stijgen.

Vraag 3

Ons inziens wordt te weinig gewezen op de mogelijkheid om zelf grofvuil weg te brengen naar een
afvalscheidingsstation. Ook dit is kostenbesparend en zorgt daarnaast voor een betere
afvalscheiding. Wij verzoeken het college hier ook aandacht aan te schenken.

Antwoord 3
Uw visie onderschrijven wij en we zullen in de communicatie extra aandacht hieraan schenken.

In aanvulling op voorgaande antwoorden willen wij u graag meegeven dat de laatste maanden,
vanwege het thuiswerken of niet mogen werken i.v.m. de coronamaatregelen, er een enorme
toeloop is geweest op de afvalscheidingsstations in heel Nederland. Stichtse Vecht is hierop geen
uitzondering. Daarnaast is, vanwege de corona maatregelen die daar genomen moesten worden,
de capaciteit (hoeveelheid personeel) beperkt, wat heeft geleid tot lange wachtrijen. Door het
grotere aanbod aan grofvuil en de langere wachttijden op de afvalscheidingsstations is het aantal
aanmeldingen voor het laten ophalen van grofvuil in de maanden maart, april en mei bijna
verdubbeld. Dit heeft hiermee ook geleid tot een verdubbeling van het aanbod aan grofvuil. Dit
was ook zichtbaar in de wijken. Naast een verdubbeling van het aangemelde grofvuil hebben we
ook een enorme toename geconstateerd in het aanbod op straat van niet aangemeld grof huisvuil
(dumpingen), al dan niet bij wel aangemeld grofvuil. Dit heeft er toe geleid dat de tijd tussen
melding en ophalen is toegenomen van 1 naar 2 of zelfs 3 weken. Helaas komt het voor dat
inwoners niet zo lang kunnen wachten en besluiten het grofvuil eerder dan afgesproken buiten te
zetten met alle gevolgen van dien. Onze inzamelaar plant per inzamelvoertuig een route
gebaseerd op het aantal aanmeldingen en de verwachte hoeveelheden. Deze illegale dumpingen
bij wel gemeld grofvuil, zorgen er deze laatste maanden voor dat, ondanks een marge die is
meegenomen, de inzamelvoertuigen vaak de route niet geheel kunnen voltooien omdat het
voertuig voortijdig vol zit. We merken momenteel dat, misschien mede vanwege vakantietijd, het
aantal meldingen begint af te nemen, en hopen dat na de vakantie de hoeveelheden grofvuil weer
naar het gebruikelijke niveau gaan. Handhaving wordt zoveel mogelijk betrokken bij het opsporen
dan wel beboeten van de dumpingen. De bewijslast blijft echter een moeilijk traject.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Gerrit-Jan Leunenberg
Programmamanager Fysiek Domein

Pagina 2 van 2

066. Antw. Vragen F. de Ronde

(Chrictanl Inia-QGP) - In7amaealina



‘ ChristenUnie SGP

gemeente
Stichtse Vecht goed SAMEN leven

Stichtse
Wechrt

Schriftelijke vragen ex Artikel 41 Reglement van Orde

Datum en tijdstip van verzenden: ma 03-08-2020 10:01

Geslacht *man
Voorletters *F.M.

Tussenvoegsel(s) de

Achternaam *Ronde

E-mailadres *fmderonde@online.nl
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Inleiding *Wekelijks overlast van niet opgehaald grofvuil

Vragen

Vraag 1 *Bewoners kunnen grofvuil wekelijks op laten halen. Dit geeft een

rommelig beeld in de wijken. Er staat elke week grofvuil op straat.
Daarbij gebeurt het helaas regelmatig dat grofvuil niet op de
afgesproken dag wordt opgehaald. Voorbeeld: in Boomstede staat
nu op drie plaatsen al vanaf vorige week donderdag grofvuil.
Waarschijnlijk wordt dit pas komende donderdag opgehaald. Onze
fractie vindt dit geen goed systeem en vraagt het college deze gang
van zaken nader te onderzoeken.

Vraag 2 *Is het college bereidt de frequentie van ophalen terug te brengen tot
1x per vier weken op een vaste dag? Dit geeft ons inziens een
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kostenbesparing en minder verrommeling van het straatbeeld.

Vraag 3 *Ons inziens wordt te weinig gewezen op de mogelijkheid om grofvuil
zelf weg te brengen naar een afvalscheidingsstation. Ook dit is
kostenbesparend en zorgt daarnaast voor een betere afvalscheiding.
Wij verzoeken het college hier ook aandacht aan te schenken.

Voegt u een bijlage *nee
toe?
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